
 
 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

от «24» февраля 2025 г. № 156 «Об утверждении правил пользования водными объектами общего 

пользования для личных и бытовых нужд на территории Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 6, пунктами 4 и 5 статьи 27 Водного кодекса Российской 

Федерации, в целях установления единых условий и требований, предъявляемых к использованию водных 

объектов для личных и бытовых нужд, обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха 

населения, администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые Правила пользования водными объектами общего пользования для личных 

и бытовых нужд на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

2. Признать утратившими силу: 

 постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 31 мая 2019 г. № 

248 «Об утверждении правил пользования водными объектами общего пользования для личных и бытовых 

нужд на территории Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 17 мая 2022 г. № 

259 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района от 31 мая 2019 г. № 

248». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                              С.А. Галкин 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 
 
 
 

Выпуск №8 от 28 февраля 2025 года 

  
Периодическое 

печатное 
издание 

администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа 
Чувашской 
Республики 

Издается с 20 декабря 2022 года 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12147594/603
https://internet.garant.ru/document/redirect/12147594/2704
https://internet.garant.ru/document/redirect/12147594/2705
https://internet.garant.ru/document/redirect/404432880/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406494940/0


Утверждены 

постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

от «24»  февраля  2025 г. № 156 

 

 

  

Правила 

пользования водными объектами общего пользования для личных и бытовых нужд на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящие Правила пользования водными объектами общего пользования для личных и бытовых 

нужд на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики разработаны в 

соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, устанавливают условия и требования, 

предъявляемые к пользованию водными объектами для личных и бытовых нужд на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, обеспечению безопасности людей, 

информированию населения об ограничениях использования водных объектов, и обязательны для 

выполнения всеми водопользователями на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

1.2. Личные и бытовые нужды - личные, семейные, домашние нужды, не связанные с осуществлением 

предпринимательской деятельности, включающие в себя: купание, плавание на маломерных судах, водных 

мотоциклах, находящихся в частной собственности физических лиц и не используемых для осуществления 

предпринимательской деятельности, их причаливание, любительское и спортивное рыболовство, полив 

садовых, огородных, дачных земельных участков, предоставленных или приобретенных для ведения личного 

подсобного хозяйства. 

 

II. Использование водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд 

 

2.1. Поверхностные водные объекты, находящиеся на территории Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, являются водными объектами общего пользования, то есть общедоступными 

водными объектами, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Чувашской 

Республики. 

2.2. Каждый гражданин вправе иметь доступ к водным объектам общего пользования и бесплатно 

использовать их для личных и бытовых нужд, если иное не предусмотрено федеральными законами. 

2.3. Каждый гражданин имеет право использования водных объектов на территории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики в целях: 

- купания; 

- плавания на маломерных судах, водных мотоциклах и их причаливания; 

- любительского и спортивного рыболовства; 

- нахождения в береговой полосе (без использования механических транспортных средств) для 

передвижения и пребывания около водоема. 

2.4. При использовании водных объектов на территории Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики для личных и бытовых нужд запрещается: 

1) использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия; 

2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и 

потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения 

радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно 

допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлено; 

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами; 

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за 

исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих 

твердое покрытие; 

5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов 

(за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены 



на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки 

маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического 

обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление 

мойки транспортных средств; 

6) хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в 

специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных 

защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов; 

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод; 

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если 

разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, 

осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических 

отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской 

Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 "О недрах"). 

 

III. Информирование населения об ограничениях пользования водными объектами общего 

пользования для личных и бытовых нужд на территории Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

3.1. Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах, 

расположенных на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

осуществляет отдел ГОЧС, мобилизации и специальных программ администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

3.2. Данная информация доводится до сведения граждан через: 

- средства массовой информации (печатные издания); 

- сеть "Интернет"; 

- официальный сайт администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики; 

- официальные сайты территориальных отделов управления по благоустройству и развитию 

территорий администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики; 

- путем установления специальных знаков, содержащих информацию об ограничении пользования 

водными объектами для личных и бытовых нужд. 

 

IV. Ответственность за нарушение правил пользования водными объектами общего пользования для 

личных и бытовых нужд на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

4.1. Лица, нарушившие требования настоящих Правил, несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики. 

 

 

 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 

«25» февраля 2025 г. №162 «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шемуршинская средняя общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

В целях приведения нормативно-правовых актов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация 

Шемуршинского муниципального округа постановляет:  

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шемуршинская 

средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

утвержденный постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 23 декабря 2022 г. № 1 (далее – Устав) следующие изменения: 

пункт 1.4.  раздела 1 Устава изложить в следующей редакции: 

https://internet.garant.ru/document/redirect/10104313/191
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/1974


«1.4. Учредителем и собственником имущества Бюджетного учреждения является Шемуршинский 

муниципальный округ Чувашской Республики.». 

2. Делегировать полномочия по регистрации изменений Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шемуршинская средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики в налоговых и иных органах директору муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Шемуршинская средняя общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики Хорьковой В.В.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                    С.А. Галкин 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

от «26» февраля 2025 г. №163 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 30 января 2023 г. № 53 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников бюджетных учреждений Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, занятых в сфере образования» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 февраля 2025 г. 

№ 93 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 

2013 г. № 377» администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников бюджетных учреждений 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования, 

утвержденное постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 30 января 2023 г. № 53 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 15 февраля 2023 г. № 117, от 17 июля 

2023 г. № 615, от 5 марта 2024 г. № 179) (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. таблицу пункта 2.2 раздела II Положения изложить в следующей редакции: 

 

«Профессиональные 

квалификационные группы 

должностей 

Квалификационные уровни Рекомендуемый минимальный 

размер оклада (ставки), рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого 

уровня 

 7937 

 

 

 

 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго 

уровня 

1 квалификационный уровень: 9787 

2 квалификационный уровень: 9787 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей педагогических 

работников 

1 квалификационный уровень: 10009 

2 квалификационный уровень: 10009 

3 квалификационный уровень: 10009 

4 квалификационный уровень: 10986 

1 квалификационный уровень: 10767 



Профессиональная квалификационная 

группа должностей руководителей 

структурных подразделений 

2 квалификационный уровень: 11828 

3 квалификационный уровень: 12962»; 
 

 

1.2. пункт 2.5 раздела II Положения изложить в следующей редакции:  

«2.5. Коэффициент за квалификационную категорию устанавливается работникам учреждения с целью 

стимулирования их к качественному результату труда на основе повышения профессиональной 

квалификации и компетентности, инновационной деятельности со дня вынесения решения аттестационной 

комиссией.  

Рекомендуемые размеры коэффициента:  

0,25 - при наличии высшей квалификационной категории;  

0,15 - при наличии первой квалификационной категории.  

При наличии у педагогического  работника квалификационных категорий «педагог-наставник» и 

«педагог-методист» устанавливается доплата в размере до 30% от должностного ок5лада (ставки) по каждой 

квалификационной категории при условии выполнения педагогическим работником дополнительных 

обязанностей, связанных с методической  работой и (или) наставнической деятельностью. Конкретный 

размер доплаты устанавливается с учетом содержания и (или) объема дополнительных обязанностей на 

период их выполнения.  

Коэффициент за квалификационную категорию применяется при оплате труда педагогических 

работников за установленную учебную нагрузку при тарификации.  

Применение коэффициента за квалификационную категорию не учитывается при начислении иных 

стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к размеру оклада 

(ставки).»; 

1.3. таблицу пункта 3.1 раздела III Положения изложить в следующей редакции: 

 

«Профессиональные 

квалификационные группы 

должностей 

Квалификационные уровни Рекомендуемый минимальный 

размер оклада (ставки), рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей служащих первого 

уровня 

1 квалификационный уровень 7937 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей служащих второго 

уровня 

1 квалификационный уровень: 9787 

2 квалификационный уровень: 9787 

3 квалификационный уровень: 9787 

4 квалификационный уровень: 9787 

5 квалификационный уровень: 10767 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей служащих третьего 

уровня 

1 квалификационный уровень: 8837 

2 квалификационный уровень 9721 

3 квалификационный уровень 10663 

4 квалификационный уровень 12807 

5 квалификационный уровень 13090»; 

 
1.4. таблицу пункта 4.1 раздела IV Положения изложить в следующей редакции: 

 

«Профессиональные 

квалификационные группы 

Квалификационные уровни Квалификационные разряды в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих, выпуск I, 

Рекомендуемый 

минимальный размер 

оклада (ставки), рублей 



раздел «Профессии рабочих, общие для 

всех отраслей народного хозяйства» 

1 2 3 4 

Профессиональная 

квалификационная группа 

профессий рабочих первого 

уровня 

1 квалификационный 

уровень 

1 квалификационный разряд 6090 

2 квалификационный разряд 6698 

3 квалификационный разряд 7355 

2 квалификационный 

уровень 

 8096 

Профессиональная 

квалификационная группа 

профессий рабочих второго 

уровня 

1 квалификационный 

уровень 

4 квалификационный разряд 8466 

5 квалификационный разряд 8992 

2 квалификационный 

уровень 

6 квалификационный разряд 9525 

7 квалификационный разряд 10051 

3 квалификационный 

уровень 

8 квалификационный разряд 10663»; 

 

2. Рекомендовать образовательным учреждениям Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики принять в соответствии с Примерным положением аналогичные нормативные правовые акты об 

оплате труда работников. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.  

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                        С.А. Галкин 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 

«28» февраля 2025 г. № 175 «О внесении изменений в Устав общества с ограниченной ответственностью 

«Шемуршинский рынок» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 

марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных образований Шемуршинского района Чувашской 

Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ 

муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского 

поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2022 г. № 4.4 администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики постановляет:  

1. Внести в Устав общества с ограниченной ответственностью «Шемуршинский рынок», утвержденный 

постановлением администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 12 декабря 2013 г. № 476 

(далее – Устав) следующие изменения: 

пункт 4.1.  раздела 4 Устава изложить в следующей редакции: 

«4.1. Уставный капитал определяет минимальный размер имущества Общества, гарантирующего 

интересы его кредиторов. 



Уставный капитал состоит из 100% номинальной стоимости и на момент учреждения составляет 105 000 

(Сто пять тысяч) рублей. 

Участником Общества является Шемуршинский муниципальный округ Чувашской Республики.». 

2. Полномочия по регистрации изменений Устава оставляю за собой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                    С.А. Галкин 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 

«28»  февраля 2025 г. № 178 «О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 

марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных образований Шемуршинского района Чувашской 

Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ 

муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского 

поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2022 г. № 4.4 администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Шемуршинского района Чувашской 

Республики: 

от 15 января 2018 г. № 7 «О видах обязательных работ и перечне сельских поселений Шемуршинского 

района, где может быть использован труд, лиц, которым назначено административное наказание в виде 

обязательных работ»; 

от 19 января 2018 г. № 15 «Об определении видов обязательных работ и объектов для лиц, осужденных 

к обязательным работам в 2018 году»; 

от 23 января 2018 г. № 20 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района от 31 декабря 2013 года № 513»; 

от 26 января 2018 г. № 32 «О создании рабочей группы для формирования перечня муниципального 

имущества с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

в Шемуршинском районе Чувашской Республики»; 

от 30 января 2018 года № 33 «Об утверждении предельного размера стоимости услуг в соответствии с 

гарантированным перечнем услуг по погребению на 2018 год»; 

от 8 февраля 2018 года № 50 «Об утверждении рабочей группы по разработке Перечня актов, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Шемуршинского района»; 

 от 21 марта 2018 г. № 98 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района от 19 января 2018 № 14»; 

от 02 апреля 2018 года № 116 «Об утверждении шкалы для оценки критериев сопоставления заявок на 

участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 02 апреля 2018 года № 117 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного 

контроля на территории Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 04 апреля 2018 года № 119 «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных 

требований, осуществляемой органом муниципального контроля – администрацией Шемуршинского района 

Чувашской Республики на 2018 год»; 



от 05 апреля 2018 года № 125 «Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении 

муниципального земельного контроля»; 

от 05 апреля 2018 года № 126 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного 

контроля на территории Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 05 апреля 2018 года № 128 «Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 06.04.2018 года № 131 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на право получения 

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на 

территории Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 06.04.2018 года № 132 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 06 апреля 2018 года № 133 «Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении муниципального 

жилищного контроля на территории Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 09 апреля 2018 № 137 «Об утверждении требований к порядку, форме и срокам информирования 

граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут 

быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»; 

от 10 мая 2018 года № 186 «О создании оперативных групп, оперативного штаба ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и подвижного пункта управления»; 

от 10 мая 2018 года № 189  «О создании пунктов выдачи средств индивидуальной защиты на 

территории Шемуршинского района»; 

от 10 мая 2018 года № 193 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на 

территории Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 28 мая 2018 г. № 223 «Об уполномоченного органе на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных заказчиков Шемуршинского района Чувашской Республики, заказчиков 

Шемуршинского района Чувашской Республики, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 30 мая 2018 года № 227 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 25.06.2012 г. № 254»; 

от 04 июня 2018 года № 236 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 30.06.2017 г. № 293»; 

от 22.06.2018 года № 262 «О нормативах финансовых затрат, Правилах расчета размера ассигнований 

из бюджета Шемуршинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в Шемуршинском районе Чувашской Республики»; 

от 04 июля 2018 года № 283 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 28.05.2018 г. № 223»; 

от 17 июля 2018 года № 301 «О принятии мер по недопущению распространения на территории 

Шемуршинского района инфекции птичьего гриппа»; 

от 23 июля 2018 года № 312 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 28.05.2018 г. № 223»; 

от 23 июля 2018 года № 314 «Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на возвратной и 

(или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении 

неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах»; 

от 23 июля 2018 года № 315 «Об утверждении Порядка и условий финансирования проведения 

бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет средств 

местного бюджета»; 

от 13 августа 2018 года № 329 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 24.07.2018 г. № 317»; 

от 28 августа 2018 г. № 339 «О запрете розничной продажи алкогольной продукции»; 

от 05 сентября 2018 г. № 357 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Шемуршинском районе 

Чувашской Республики»; 



от 05 сентября 2018 г. № 358 «О Комиссии по рассмотрению цен (тарифов) на услуги, представляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями Шемуршинского района Чувашской Республики, и 

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Шемуршинского района 

Чувашской Республики, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений»; 

от 05 сентября 2018г. № 359; 

от 13 сентября 2018 г. № 379 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 18.10.2013г. № 395 «О плане мероприятий («дорожной карте») по управлению 

муниципальным имуществом Шемуршинского района»; 

от 18 сентября 2018 г. № 384 «Об установлении объема сведений об объектах учета реестра 

муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики, подлежащих размещению на 

официальном сайте администрации Шемуршинского района Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

от 03 октября 2018 № 413 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района от 17 апреля 2014 года № 139»; 

от 23 октября 2018 года № 441 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 06 ноября 2018 года № 457 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 09 ноября 2018 г. № 472 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 07.05.2018 г. № 184 «О создании координирующего органа (штаба) 

народных дружин Шемуршинского района»; 

от 12 ноября 2018 г. № 473 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района от 19 марта 2014 г. № 91 «Об утверждении административного регламента администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»; 

от 12 ноября 2018 г. № 474 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района от 19.03.2014г. № 94 «Об утверждении административного регламента администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Передача 

муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности Шемуршинскому району Чувашской 

Республики, в аренду»; 

от 12 ноября 2018 г. № 475 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района от 24 марта 2014 г. № 103 «Об утверждении административного регламента администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством»; 

от 12 ноября 2018 г. № 476 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района от 14.10.2011г. № 418 «Об утверждении административного регламента администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги по выдаче 

выписок из реестра муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 12 ноября 2018 г. № 477 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района от 19.03.2014г. № 95 «Об утверждении административного регламента администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 19 ноября 2018 г. № 491 «Об утверждении Положения об архиве и Положения об экспертной 

комиссии»; 

от 19 ноября 2018 года № 493 «Об индустриальных (промышленных) парках на территории 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 30 ноября 2018 № 513 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района от 28 декабря 2017 года № 622 «Об утверждении Положения об оплате труда работников автономного 

учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 03 декабря 2018 года № 517 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 05 сентября 2018 года № 357 «Об утверждении Положения о расчете размера 

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в 

Шемуршинском районе Чувашской Республики»; 

 от 20 декабря 2018г. № 559 «О мерах по реализации решения Шемуршинского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О бюджете Шемуршинского района на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов»; 



от 25 декабря 2018 г. № 569 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета 

Шемуршинского района»;  

от 25 декабря 2018 г. № 570 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля»; 

от 27 декабря 2018 года № 578 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения 

планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Шемуршинского 

района Чувашской Республики»; 

от 27 декабря 2018 года № 579 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения 

планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 29 декабря 2018 г. № 596 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 29 декабря 2017 г.       № 623»; 

от 29 декабря 2018 г. № 602 «Об утверждения Положений о закупках товаров, работ, услуг для нужд 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Шемуршинского района Чувашской 

Республики». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики                                          С.А. Галкин 

 

 

 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского мунициапльного 

округа» 

Учредитель: Администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской 

Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

http://www.shemur.cap.ru/

